
 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 

 

 VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, comma 11, lett. b), che 

abroga l’art. 4 della Legge n. 398/1989, rubricato “Borse di studio per attività di ricerca 

postdottorato”; 

 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Decreto rettorale n.54 prot.n.6985 del 25 gennaio 2013 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca”; 

 VISTO il Decreto del Direttore n.2611   Prot.n. 0045085   del  27 FEBBRAIO 2024, di 

emanazione del bando per titoli e colloquio  per il conferimento di una borsa di ricerca dal titolo 

“ Borsista per il sito web bilingue intellettuali in fuga dall’Italia fascista” con decorrenza 

1°maggio  2024” ” Responsabile Scientifico Prof.ssa  Patrizia Guarnieri”, da svolgersi 

presso il Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 4132  prot.n. 0069152   del  27  marzo 2024 con il quale è 

stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione per il conferimento di 1 Borsa di ricerca dal titolo  “Borsista per 

il sito web bilingue intellettuali in fuga dall’Italia fascista” con decorrenza 1°maggio  2024  

che gravera’ sui fondi ifa2 RESP. Patrizia Guarnieri.” Responsabile Scientifico per un 

importo di 7.500 euro per 6 mesi rinnovabile; 

 

 

DECRETA 

 

 

L’approvazione degli atti della selezione per il conferimento di 1 una  Borsa di ricerca dal titolo 

“ titolo Borsista per il sito web bilingue intellettuali in fuga dall’Italia fascista” con 

decorrenza 1°maggio  2024  ” ” Responsabile Scientifico Prof.ssa Patrizia Guarnieri“, da 

svolgersi presso il Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo; –che 

gravera’ sui fondo ifa2 RESP. Patrizia Guarnieri. Responsabile Scientifico per un importo 

di 7.500 euro per 6 mesi rinnovabile; 



 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 
 

L’attribuzione della borsa  di ricerca al dott.Enrico Crepaldi  con punteggio di 68/100  

in seguito alla seguente graduatoria di merito: 

 

 

CALCAGNI MATTEO  tito.e curri 33/100   colloquio 32/100     TOT. 65/100 

CREPALDI ENRICO       tito e curri 33/100 colloquio 35/100     Tot. 68/100 

                                                             

  

 

 

 

 IL DIRETTORE 

                                                              (Paolo Liverani ) 


		2024-04-05T10:59:18+0200
	PAOLO LIVERANI




